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Yeşil Dönüşüm Nedir?

Yeşil dönüşüm, çevresel etkiyi azaltmayı ve sürdürülebilirlik
ilkelerini benimsemeyi hedefleyen bir dönüşüm sürecidir. Bu
dönüşüm, karbon emisyonunu azaltma faaliyetlerini, enerji ve
kaynak verimliliğini artırmayı, yenilenebilir enerji kaynaklarına
geçişi teşvik etmeyi, atık yönetimini iyileştirmeyi ve sürdürülebilir
üretim ile tüketim modellerini benimsemeyi içerir.

Enerji Verimliliği Nedir?

Enerji verimliliği, belirli bir işlem veya aktivite için gerekli olan enerji miktarının en
aza indirilmesi sürecidir. Bu durum geliştirilen teknolojiler ve yöntemler aracılığıyla
sağlanır. Enerji tasarrufu, enerji verimliliği ile doğrudan ilişkilidir ve doğal
kaynakların korunmasına yardımcı olur. Düşük enerji tüketim maliyetleri azaltır ve
çevresel etkileri minimize eder. Enerji verimliliği, genellikle enerji tüketimi ve üretimi
arasındaki oranlarla belirlenir. Verimlilik, enerji kullanımında sağlanan iyileştirmeleri
ölçmek için çeşitli göstergelerle değerlendirilir. Enerji verimliliği, fosil yakıtların
tüketiminin azaltılması ile hava kalitesini iyileştirir. Bu süreç, doğal yaşam
alanlarının korunması ve ekosistemlerin istikrarını sağlayarak sürdürülebilirliğine
yardımcı olur. Enerji verimliliği, daha az enerji tüketimi ve daha az CO2 salınımı
demektir. İklim değişikliği ile mücadelede önemli rol oynayan bu durum doğal
kaynakların daha sürdürülebilir bir şekilde kullanılması su, elektrik ve diğer
kaynakların israfını önler.

Dijital Dönüşüm Nedir?

Dijital dönüşüm, teknolojik araçlar ve sistemlerin kullanılarak süreçlerin iyileştirilmesi ve verimliliğin
artırılmasıdır. Enerji sektöründe bu dönüşüm, kaynakların daha etkin kullanımına imkân tanır. Akıllı
sistemler, enerji tüketimini izleme ve optimize etme yeteneği sunar. Bu sistemler, enerji kaynağının

talebe bağlı olarak dinamik bir şekilde yönetilmesini sağlar. 



Biyoçeşitlilik Nedir?
Biyoçeşitlilik, yeryüzündeki canlı çeşitliliğini ifade eder. Bu çeşitlilik; tür çeşitliliği,
tür içindeki genetik çeşitlilik ve ekosistem çeşitliliği olmak üzere üç ana unsuru
kapsar. Her ekosistem, farklı türlerin bir arada yaşadığı canlı faktörlerle birlikte
yaşamın devamlılığını sağlayan toprak, su, mineral ve hava koşulları gibi cansız
bileşenleri de içerir. Ekosistemlerdeki canlı ve cansız bileşenler arasındaki
etkileşimler, bir bölgenin sağlığını ve işlevselliğini artırarak kaynakların ve yaşamın
sürdürülebilirliğine katkıda bulunur.

İnsanlar da ekosistemlerin bir parçasıdır. Hayatımızı sürdürebilmemiz ve refah
içinde yaşayabilmemiz, ekosistemlerin bize sağladığı hizmetlere ve ekosistemlerin
barındırdığı organizmalar, toprak, su ve besin gibi bileşenlerin devamlılığına
bağlıdır. Bu hizmetler, ekosistem hizmetleri olarak adlandırılır. Biyoçeşitlilik
hakkında bilinçlenmek, doğal kaynakların korunması ve ekosistem hizmetlerinin
sürdürülebilirliği için gereklidir.

Bu kapsamda, yaşadığımız çevredeki biyoçeşitliliğin farkında olmak ve bu
biyoçeşitliliğin devamlılığı için gerekli önlemleri almak, doğanın ve yaşamın
sürdürülebilirliğine yapabileceğimiz en önemli katkılardandır.

Doğal kaynaklar, doğada kendiliğinden bulunan ve insanlar tarafından ekonomik
fayda sağlamak amacıyla kullanılan su, toprak, mineraller, ormanlar, hava ve

canlılar gibi unsurlardır. Yenilenebilir ve yenilenemez olmak üzere iki gruba ayrılan
bu kaynakların insanlar tarafından doğru ve bilinçli kullanımı, ekosistemdeki

hizmetlerin aksatılmadan devamını sağlayacaktır.



Atık, İleri ve Geri Dönüşüm
Çevreyle olan etkileşimimiz birlikte yaşadığımız tüm canlılara karşı sorumluluğumuzu

artırmakta, sorumluluk duygusu bireysel olarak yapacaklarımız konusunda araştırmaya ve
uygulamaya dönük çalışmaların yapılmasını gerektirmektedir. Bu kapsamda günlük yaşamda

sıklıkla duyduğumuz atık, ileri dönüşüm ve geri dönüşüm kavramlarını bilmek doğal kaynakların
sürdürülebilirliğini sağlayarak bizden sonraki nesillere karşı sorumluluğumuzu yerine

getirmemize olanak sağlayacaktır. Günlük yaşamsal faaliyetlerimizde ihtiyacımız dahilinde
kullandığımız ürünlerin üretim ve kullanımından kaynaklı oluşabilecek atıkların azaltılması,

kullanılan malzemelerin tekrar kullanılabilir hale getirilmesi doğaya sunabileceğimiz en önemli
katkılardan olacaktır. 

Atıklar, organik ve inorganik olmak üzere ikiye ayrılır. Organik atıklar örneğin yemek atıkları gibi çevresel
ve biyolojik faktörlerin etkisiyle parçalanır ardından doğaya karışır. Cam, metal, plastik gibi inorganik
atıklar ise doğada bozulmadan uzun süre kalabilen atıklardır. Atık kaynakları evsel, tarımsal, endüstriyel
olabilmektedir. Gelişen teknoloji ve büyüyen şehirler ile artan ihtiyaçlar atık artışına neden olmaktadır.
Sağlıklı bir çevre ve toplum için, ortaya çıkan atıkların yönetiminde bireysel duyarlılığımız ile yaptığımız
çalışmalar ve uygulamalar kelebek etkisi yaratacak, geri ve ileri dönüşüm çalışmaları atık yönetimi
konusunda belirleyici olacaktır. 

Geri dönüşüm olarak adlandırılan süreç toplanan atık malzemelerin çeşitli işlemlerden sonra yeniden bir ürün
oluşturma aşamasını anlatmaktadır. Bu dönüşüm atık miktarının azaltılmasına, enerji tasarrufuna, doğal
kaynakların korunmasına katkı sunar. Geri dönüşüm uygulamaları kâğıt, plastik, metal, cam, elektronik atıklar
ve organik atıkları içermektedir. Bu atık maddelerin toplanarak ilgili yerlere ulaştırılmasını sağlayacak
çalışmalar bu kapsamda yer almaktadır. Geri dönüşümün önemi, yapılacak çalışmaların doğaya katkıları
konularında öğrenciler arasında yapılacak her türlü resim yarışması, münazara çalışmaları, dönüşüm
yerlerine yapılacak geziler, yerinde ziyaretler, yetkili ve alanlarında uzman kişilerle yapılacak görüşmeler ve
röportajlar bu alandaki yapılabilecek çalışmalardan bazılarıdır. 

İleri dönüşüm, ortaya çıkan atığın şekillendirilerek farklı ürünlere dönüştürülmesi sürecidir. Bu dönüşümde atık
malzeme orijinal halinden farklı bir ürüne dönüştürülerek kullanılabilir hale getirilebilir. Eski kıyafetlerin ya da pet

şişelerin kullanılarak farklı alanlarda değerlendirilmesi, kullanılmayan mobilyaların farklı tasarımlarla tekrar
kullanılabilir hale getirilmesi bu alanda yapılacak çalışmalara örnek olabilir. Bu tasarımlar okulların ihtiyaçları ve

ileri dönüşümde kullanılacak malzemelerin türüne göre değişkenlik gösterecektir. Yapılan ürünlerin iyi
uygulamalar olarak hem okul hem veli hem de çevre okullara tanıtımı gibi çalışmalarda bu kapsamda

yapılabilecek bazı uygulamalardandır. İleri dönüşümün yaygınlaşması da geri dönüşümde olduğu gibi atıkların
azaltılarak doğal kaynakların korunmasına katkı sunar. 

Her bireyin doğaya bıraktığı atık miktarını azaltacak uygulamaları yaşamına geçirmesi; örneğin pet şişe yerine
termos, kâğıt bardak yerine çok kullanımlı (Cam ya da termos bardak gibi) bardağın kullanması, okullarda içeme
suyu ihtiyacını atık üretmeden giderecek mekanizmaların uygulamaya konulması, dönüşümün bireyin
kendisinden başladığı bilincinin oluşturulması için çeşitli seminer, toplantı gibi çalışmaların yapılması bu konuda
yapılacak uygulamalardan bazılarıdır.



Atık kutuları, atıkların doğru şekilde ayrıştırılması, geri dönüşüm
süreçlerinin başlamasına zemin hazırlar. Okullar tarafından bu kutuların
tasarımlanması yapılabileceği gibi hazır olarak kullanılanların amacına

uygun kullanım farkındalığının yaratılması ve öğrencilerin teşvik
edilmesi için yapılan girişimler örnek çalışmalar içinde yer alabilir.
Neden ayrıştırmak gerektiğinin alt yapısını oluşturacak eğitimlerin

verilmesi de sürecin daha etkili yönetilmesine olanak sağlayacaktır.
Doğru kullanım alışkanlığının kazandırılması kapsamında çeşitli teşvik

edici yarışmalar gibi etkinlikler düzenlenebilir.
Atık kutularının tasarımı, kullanıcıların kolayca ayırt edebilmesini

sağlayacak şekilde olmalıdır. Renk kodlaması ve semboller, atıkların
doğru yere atılmasını teşvik eder; alana uygun yerleşim ise kullanım

etkinliğini artırır 

SIFIR ATIK
Sıfır atık anlayışı, atık üretimini en aza indirmek ve mevcut kaynakları verimli şekilde kullanmayı
kapsar. Bu yaklaşımla, atıkların tekrar kullanımını ve geri dönüşümünü teşvik ederek
sürdürülebilirliğin ve kaynakların doğru kullanımının sağlanması hedeflenir. Atık yönetimi, atıkların
etkili bir şekilde kontrol edilmesi ve çevresel etkilerin azaltılması için uygulanan yöntemlerdir. Bu
süreç, kaynakların daha verimli kullanılması ve geri dönüşüm fırsatlarının artırılması amacıyla
tasarlanmıştır. Atık yönetim süreci, atıkların üretiminden kontrollü yok edilmesine kadar olan
aşamaları kapsar. Bu aşamalar, atıkların toplanması, taşınması, işlenmesi, geri dönüşümü ve
tekrar kullanıma kazandırılmasını içermektedir. Atıklar genellikle dört ana gruba ayrılır: organik
atıklar, ambalaj atıkları, tehlikeli atıklar ve inşaat atıkları. Her bir grup, farklı yönetim ve geri
dönüşüm yöntemlerini gerektirir. Atık kutuları, atıkları doğru şekilde ayırarak geri dönüşüm oranını
artırmak ve çevre kirliliğini azaltmak amacını taşır. Ayrıca, bireyleri bilinçlendirme ve atık
yönetiminde katılımcılığı teşvik etme görevini de üstlenir.



DİKKAT
EDELİM!

Sıradan bir derslikte ısınma, aydınlanma ve belirli gereçlerin

kullanımı için bir yılda harcanan enerji, 4000kg CO2 açığa çıkmasına

neden olur. Bu 10m çapında 4 balonu doldurmaya yetecek miktarda

karbondioksit demektir. Yakıt kullanımı sırasında karbondioksitin

açığa çıkma oranı, bitkilerin kullanım oranından çok daha fazladır.

Karbondioksitin küresel ısınma ve iklim değişikliği üzerindeki etkisi

düşünüldüğünde enerjiyi neden dikkatli kullanmamız gerektiğini

kolaylıkla anlayabiliriz.

Enerji ü
retim

i sırasında çevreye ve

diğer canlılara zarar veren sonuçlar

doğabilmektedir. B
u sebeple enerji

üretim
 yöntemlerine ve bunların

doğaya zarar vermeyen yöntemler

olması 
gerektiğine 

dikkat

çekilmelidir. 

Geleneksel enerji kaynakları ile alternatif

enerji kaynaklarının bilinmesi, üretim ve

tüketim konularında bilinçli bir toplum

oluşturabilmek için önemlidir.

Enerji üretimi için doğal kaynaklar kullanılmaktadır.

Doğal kaynakların yok olmaması için enerjinin

tasarruflu kullanılması gerekir.



En önemli enerji kaynağı olan petrol ve kömür gibi fosil yakıtlar sadece

ülkemizde değil Dünya’da da hızla tükeniyor.

Kullandığımız enerjinin büyük bir kısmını döviz ödeyerek yurt dışından satın

alıyoruz.

Enerji üretim ve tüketim süreçlerinde ortaya çıkan sera gazı emisyonları ve çeşitli

atık ürünler çevreye büyük zararlar veriyor

Evimizde ve ulaşımda bilinçsizce tükettiğimiz enerjinin faturası aile bütçesini

etkiliyor.

Evlerinizdeki normal lambaları tasarruflu lambalarla değiştirerek 5 kat daha az enerji

kullanırsınız.

Binalarınıza ısı yalıtımı yaptırarak ısıtma ve soğutma giderlerinde %50 tasarruf
sağlayabilirsiniz.

Satın alırken daha fazla para ödeseniz de A ve üstü enerji sınıfına sahip elektrikli aletleri

tercih ederek ortalama enerji tüketiminde %45 tasarruf sağlayabilirsiniz.Çamaşır ve bulaşık makinelerinizi tam dolduğunda çalıştırınızDerin dondurucudan çözülmesi için çıkardığınız yiyecekleri buzdolabının içinde çözülmeye

bıraktığınızda, bu yiyecekler çözülürken dolaba soğukluk vereceği için enerji tasarrufu
yapmış olursunuz.

Buzdolabına sıcak yiyecekler koymak ise tam aksine enerji tüketiminizi artırır.Ütünüzün fişini, ütüleme işi bitmeden birkaç dakika önce prizden çekin ve son çamaşırlarınızı

ütünün içinde kalan ısı ile ütüleyin. Çünkü 1500 Watt bir ütüden 5 dakika tasarruf etmek, 15

Watt bir ampulü 8 saat bedava çalıştırmak demektir

Enerjiyi Neden Verimli
Kullanmalıyız?

Enerji Tasarrufu İçin Birkaç
Küçük İpucu



Dünyamızda enerji ihtiyacı her yıl yaklaşık %4–5 oranında artmaktadır. Buna
karşılık bu ihtiyacı karşılayan fosil yakıt rezervi ise çok daha hızlı bir şekilde
azalmaktadır. Ayrıca fosil yakıtların kullanımı Dünya ortalama sıcaklığını
son bin yılın en yüksek değerlerine ulaştırmıştır. Bu durum ise yoğun hava
kirliliğinin yanı sıra büyük maddi zararlara da yol açan sel/fırtına gibi doğal
felaketlerin gözle görülür şekilde artmasına neden olmuştur. Şimdiden
Dünya’nın deniz seviyesinde bulunan birçok adasında yerleşim alanları,
buzulların erimesi ve su seviyesinin yükselmesinden dolayı boşaltılmıştır.
Bu nedenle insanoğlu fosil yakıt rezervlerinin bitmesini beklemeden temiz
enerji kaynaklarına yönelmek zorundadır. 

Türkiye, güneş ve rüzgâr bakımından oldukça zengin bir ülkedir. Şimdiye
kadar güneş enerjisi yalnızca güney yörelerimizde çok düşük verim ile su
ısıtma amaçlı kullanılmıştır. Bu zenginliği boşa harcamamak için
tükenmeyen kaynaklar olan rüzgâr ve güneş, önümüzdeki yıllarda enerji ve
elektrik kaynağı olarak kullanılmalıdır. 

Dışa bağımlılığı azaltması, yakıt giderinin olmaması, amortisman sonrası
ucuz enerji sağlaması, çevre dostu olması, tarım ve imalat sanayine yeni iş
fırsatları sunması gibi nedenlerle yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı
yaygınlaştırılmalıdır.

YENİLENEBİLİR
ENERJİ

KAYNAKLARI


